
  M I N I S T É R I O   DA   E D U C A Ç Ã O

  U N I V E R S I D A D E   F E D E R A L   D O   P I A U Í

  P R Ó -R E I T O R I A   D E   E N S I N O   D E   G R A D U A Ç Ã O

  PLANO  NACIONAL  DE  FORMAÇÃO  DE  PROFESSORES  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA

1 2 43

19 2521

26 27 26

20

5 6 7 8

25

5

12 13 14 12

19

28 29 30 31

22 16

11 2

2423

23 24 17 18

9 10 3 4

15 16 17 10 1118 9

21 22

4

31

23 27 25

30

4

16

6

 29

13

6

15

1

   

24 25 26 27

14

16

2

20

2827 26 27

  

313028 29 2930 2828

107 8 9

17 18 19

21 22 23 24 18 19 20 2326

15

24

14 15 16 17

5

22211721

1415

22

12

20

14

25

10 11 12 13

18 19 20

6

9 13 11 12 13

3

2014

Lya Raquel Oliveira dos 

Santos/Francisca das Chagas 

Leonardo de Oliveira

6 Estágio Supervisionado I 75h 4.1.0 15 a 22/02/2014

5 Introdução à Teoria dos Números 60h 3.1.0 7 a 14/02/2014 26/04/2014 Liane Mendes Feitosa Soares

JANEIRO FEVEREIRO 2014 MARÇO 2014 ABRIL

1 2 3

2014 MAIO

1 Análise Real 60h 3.1.0 6 a 13/01/2014 8/03/2014

2

4 Educação Ambiental 60h 3.1.0

Laboratório de Matemática I

3 Probabilidade e Estatística 60h

14 a 21/01/2014 22/03/2014 Jefferson  Cruz dos Santos Leite60h

05/04/2014

3.1.0

7 8 9 10 11

30/01 a 6/02/2014

5 6 7 87 8

3.1.0 22 a 29/01/2014

12/04/2014

 

Teresina Campus Ministro Petrônio Portella 5 Prof. José Ribamar Lopes Batista

3 4 51  1

10 e 24/5/2014

2014

2

Valmária Rocha da Silva Ferraz

José Machado Moita Neto

Jurandir de Oliveira Lopes

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2013-2

CURSO TIPO DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA BLOCO COORDENADOR DE CURSO

 E-MAIL/TELEFONEDISCIPLINAS OFERTADAS
CARGA 

HORÁRIA
CRÉDITOS PERÍODO DE REALIZAÇÃO RETORNO DOCENTE

MATEMÁTICA 1ª LICENCIATURA


