

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO



PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PERÍODO 2013-2

CURSO	TIPO DE FORMAÇÃO	MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO	CAMPUS/UNIDADE ACADÊMICA	BLOCO	COORDENADOR DE CURSO
MATEMÁTICA	1º LICENCIATURA	Teresina	Campus Ministro Petrônio Portella	5	Prof. José Ribamar Lopes Batista

	DISCIPLINAS OFERTADAS		CRÉDITOS	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	RETORNO	DOCENTE	E-MAIL/TELEFONE
1	Análise Real	60h	3.1.0	6 a 13/01/2014	8/03/2014	Jurandir de Oliveira Lopes	
2	Laboratório de Matemática I	60h	3.1.0	14 a 21/01/2014	22/03/2014	Jefferson Cruz dos Santos Leite	
3	Probabilidade e Estatística	60h	3.1.0	22 a 29/01/2014	05/04/2014	Valmária Rocha da Silva Ferraz	
4	Educação Ambiental	60h	3.1.0	30/01 a 6/02/2014	12/04/2014	José Machado Moita Neto	
5	Introdução à Teoria dos Números	60h	3.1.0	7 a 14/02/2014	26/04/2014	Liane Mendes Feitosa Soares	
6	Estágio Supervisionado I	75h	4.1.0	15 a 22/02/2014	10 e 24/5/2014	Lya Raquel Oliveira dos Santos/Francisca das Chagas Leonardo de Oliveira	

	JA	2014				
			1 2		3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

	FE\	2014				
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	

	MARÇO					2014			ABRIL					2014	
						1				1	2	3	4	5	
2	3	4	5	6	7	8		6	7	8	9	10	11	12	
9	10	11	12	13	14	15		13	14	15	16	17	18	19	
16	17	18	19	20	21	22		20	21	22	23	24	25	26	
23	24	25	26	27	28	29		27	28	29	30				
30	31														

	2014					
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

